UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Symbola Trinitatis, Id Est Trinitatis diversarum rerum, ex
Veteris ac Novi Testamenti Scripturis, Historijs &
exemplis; nec non congruentioribus rerum naturalium
similitudinibus conscripta ...**

Duplan, Theodore

Ruraemundae, 1663

Divisio Secvnda Ex Historijs & Exemplis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12221

DIVISIO SECUNDA

Ex historijs & exemplis

PRÆNOTATIO.

S Aug. 1 de Trinit. & ex eo magister sententiarum lib. 1. dist. 2. præscribens modum tractandi de Sanctiss. Trinitate. Primò vult auctoritatibus S. Scripturæ mysteriū illud confirmari; deinde exemplis ac historijs; & congruis rerum naturalium similitudinibus denique persuaderi. Ejus in præsentiarum doctrinæ vestigijs insistimus, non quidem adversus impugnatores aliquid moliendi, aut cum eis congregiendi animo: tunc enim acies argumentorum prima, utpote ex Scripturis copiosior foret instruenda, ac in latiores campos diducenda. Sed ad excitandum in purgatis ab omni errore, & benignis Catholicorum mentibus; & potissimum in pijs SSS. Trinitatis cultoribus, (dum symbola ex historijs collecta obijcimus, juxta illud Philosophi dictum: Obiectum movet intellectum) majorem hujus colendissimi et sacrosancti mysterij venerationem, ac cultum. Quem nostri conaminis unicum esse scopum ingenue profitemur. Et dum mysterium lucis inaccessibleis, historijs, exemplis, ac etiam rerum naturalium similitudinibus illustrare propositum est, absit comprehendendi, vel demonstrandi præsumptio: absit contra dignitatem fidei, agendi intentio, quæ cum sit supernaturalis, non est rationibus naturalibus metienda, ut habet Doctor Angel. 1. p. q. 31. art. 1. & Comment. illi.

SUB-

SUBDIVISIO PRIMA

Trinitas diversorum ex historijs collecta,
& tri-distichis ad divinæ Trinitatis
mysterium, vel alium pium
sensum, accommodata.

SYMBOLUM 1.

Trinitas Apostolorum trifariam crucifixorum.

Tres Christi comites Triadis sub schemate-fixi
Petrus, & Andreas, tuquè Philippe cruci-
Obtigit Andream crux decussata, Petroquè
Cruce inversa placet, recta Philippe tibi.
Quæ tibi sorte datur, Triadis tolerabis amore,
Præmia dispensat, (a) temperat antè cruces.

(a) Deus, qui omnia constituit in numero, pondere, mensura, ipse ab æterno cuiquè dili-
genti se, suam crucem definiuit, ut tantum, non minus, nec amplius pateretur. Ipse per
crucem cum in patientiâ, puritate, gratiâ & charitate expolire & perficere decrevit, ip-
se per crucem ad gloriam eum deducere constituit. Quis ergo horreat aut fugiat crucem a
Deo, Patre amantissimo sibi ab æterno decretam & admensam?